
26 V. Gewerbe

iO>. Leerstehende Wohnungen

Gemeinde

Nh.

lnngS-
tng

l!»I7

Bestand
aller
Woh.

nnngen

Zahl der leerstehenden Wohnungen

über­
haupt

I
Wohn-

daruntcr mit

Wvhluäumeii

6 100
Woh­

nungen

auf
100

Klein­
woh­

nungen

I9U>

100
Woh-

nnngen

100
.Klein­
woh­

nungen

München-Gladbach
Neukvlln...............
Nürnberg.........^

Oberhauseu (Nhld.) 
Offenbar!) a. M...

Osnabrück.............
Pforzheim ...........
Potsdam...........^

Nccklinghauscn ... 
Ncgensburg...........

Nemschcid.............
Rostock i.M.........
Saarbrücken.........
Solingen...............
Spandau...............

Stettin.................
Straßburg i. Elf. . 
Stuttgart.............
Ulm <>. D..........^

Wiesbaden...........

Würzbura.............
Zwickau i. S.........

1. 3 18 
15. 5.
1. 6.

5. 12.
1. 1. 18 

April

(* - 
25. 11. 
:;i. i.
5. 12.
15. 10. 
5. 12.

5. 12.
8. 2. 18 

Dez.
5. 12. 
Mai

16. 10. 
20.-21.2.

6. 7.
1. I.

1. 4.
1. 7.
1. 10.
1. 12.

5. 12

15 581 372 75 129 67 19 82 2,-1
1807 1 058 195 142 62 49

86 220 1 806 42 148 4.7 l 422 222 521
86 226 1 070 43 121 248 215 87 256 1,2
20 257 75 8 21 27 12 2 4 0,4
20 758 492 3 20 271 108 9 > 2,4

1018 ' 83 472 28.8 92 51 22
15 699 462 137 127 89 48 20 41 2,'.'429 11 183 7.» 44 45 71
10 988 217 19 106 i3I 47 4 10
12 620 266 - 2,1

102 6 !>I 22 14 6 4
14 219 (2 (in 129 2b> 26 c°. ("! . U,!>
24 237 217 151 106 29 20 5 6
12 l«4 199 87 47 38 12 11 I,°

43 I« 11 6 4 6

62 535 407 71 96 189 20 14 17 0,7
41 644 12«>7 126 320 248 181 152 239
74 462 1 987 219 385 710 328 I8I> 135 2,729 2 2 2 21

19 I 2 I 12
12 I 2 8
8 I 1 2 I 3

28 100 1 331 7.3 222 296 188 122 340 4,7

20117 (- I!» 11 2Ü 9 4 20 0,:r

2,8

1,"

0,4
2,-1

2,2

0,9
1,4
2,9

0,7
2,'»
2,v

0,2

2,4
2,4
2,2

2,-'

2,9
2,9
4,2

1,8
2,4

0,8 l

4.0
2.1
2.1
2,1

2/1

4,6

2,7

0,7

*) Im Jahre 1917 hat eine Leerwohnungszählung nicht stattgefunden.
Die -Aufnahm- erfolg» ngch der Zahl der Zimmer audschl. der Küchen- c« sind daher die i-Zimmer. 

Wl-Hnuttgen als solche mit 2 Wohnraumen usw. eingesetzt. ») Ohne/die Wohnungen mit Gcwerbcräumcn. — ») Einschl der seit I April 1914 
eingemeindeten Stadt Mnlhenn und der Bürgermeisterei Merheim, für welche eine Gliederung nach Mröhenklaffe» nicht vorlag — i, El„schl'4l3 Wol,. 
7M'»Ü nnbetannter ,n,g der Raume. ^ Linschl. 2 Wohnungen ml. unbekannter Än»ahl der Raun!'-. 4 7, A°.Sem 2?« «ÄLL? " 

Bestand am I. De,-Niber IlNlI. - a Emschl. I.i.j Wohnungen ohne Angabe der Wohnranme. — >" Wohnungen m t 4 und 5 -Wohnrännien sind 
"In'nü' i ' ° . 5' stnschl. 'w°hmn,ge» ohne AngaSe der Wohnranme. ' Bestand am I. stam ar

'""Ä7 oh>» Angabe der Wohnranme. - Vorlanstged iirgebnis. - Eine Statistik über vorhandene'und leerstehend- 
4- und Mehr.^immer.29olmuugen „t uickit geführt worden. Bestand am 15. Oktober IS12.


